


architektas RIMVYDAS MUDURAS 
Individuali veikla pagal pažymą Nr. 257030,   

tel. 8 600 66397,  el.p.: rimvydas.muduras@gmail.com 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. 
Rekonstravimo projektas 

Atest. Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data Dokumento pavadinimas Laida 

A 1511 PV/PDV D.Kriaučiūnienė  2020.08 
Projekto sudėties žiniaraštis 0 

A 1756 Arch. R. Muduras  2020.08 

Kalba Užsakovas:  

V. Š. 
2020-RMA-93-PP-PSŽ 

Lapas Lapų 

LT 1 1 
 

 

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

1. Titulinis 1 lapas/A4 1 

2. Projekto sudėties žiniaraštis 1 lapas/A4 2 

3. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 3 lapai/A4 3-5 

4. Aiškinamasis raštas 7 lapai/A4 6-12 

5. Sklypo nužymėjimo ir sutvarkymo planas M 1:500 1 lapas/A3 13 

6. Sklypo vertikalinis planas M 1:500 1 lapas/A3 14 

7. Pirmo aukšto planas  M 1:100 1 lapas/A3 15 

8. Antro aukšto planas  M 1:100 1 lapas/A3 16 

9. Pjūvis 1-1  M 1:100 1 lapas/A3 17 

10. Fasadai 3-1 ir A-E  M 1:100 1 lapas/A3 18 

11. Fasadai 1-3 ir F-B  M 1:100 1 lapas/A3 19 

12. Stoginės brėžiniai 1 lapas/A3 20 

13. Vizualizacijos 4 lapai/A3 21-24 

   
 

 
 

 



Forma patvirtinta 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus  

2019 m. d. lapkričio 27 d. 
įsakymu Nr. 30-3052/19 

 
VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
                                                                                                                    PRITARIU 

Vyriausiasis miesto architektas  

 

________________________________ 
(parašas) 
202___m._______________________d. 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

  2020 m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Dvibutis gyvenamasis namas Filaretų g. 66, Vilniuje, statybos 

projektas.                                                                                                                     
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   
2.1. užstatymo tipas Sodybinis užstatymo tipas. 
2.2. užstatymo tankis Iki 27 proc. 

2.3. užstatymo intensyvumas Iki 0,31 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos zonos 
esamo žemės paviršiaus 

Iki 8,50 m 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) Iki 175,60 m 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) Iki 2 aukštų 

2.7. automobilių stovėjimo vietų skaičius Užtikrinti norminį automobilių stovėjimo vietų 
skaičių sklype pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 
vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 
nuostatas. 

2.8. priklausomų želdynų plotas Ne mažiau kaip 25 procentai sklypo ploto 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Išsaugoti vertingus želdinius ir reljefą. 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio formos, 
proporcijos, mastelis 

Koncentruotis į pastato proporcijas, integralumą, įtaką 
miestovaizdžiui, ir į pastato paskirtį. Formuoti esamam 

rajonui būdingą užstatymą darnios architektūros 
principais. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 
Parengti sklypo sutvarkymo ir apželdinimo sprendinius.  

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Turi atitikti aplinkinį užstatymo kontekstą. Gretimybėse 
gyvenamieji pastatai. Vadovautis STR 2.02.09:2005 

„Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 
nuostatomis. Objekto projektinius pasiūlymus nustatyta 
tvarka derinti Vyriausiojo miesto architekto skyriaus 

Kultūros paveldo apsaugos poskyryje.  
 reikalavimai susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų plėtrai 
Gavus prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų 

sąlygas, vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2020-04-06 įsakymu Nr. 30-

772/20 „Dėl visuomenei svarbių statinių ir statinių dalių 
projektinių pasiūlymų vertinimo“ pateikti Infrastruktūros 

Elektroninio dokumento nuorašas



darbų priežiūros ir inžinerinių statinių projektų ir 
projektinių pasiūlymų vertinimo darbo grupei svarstyti 
minėto objekto projektinius pasiūlymus (gauti išvadą).  

3.4. kiti teritorijų planavimo dokumentuose 
nustatyti reikalavimai (bendruosiuose, 

specialiuosiuose planuose) 

Projektiniai pasiūlymai neturi prieštarauti Vilniaus miesto 
savivaldybės teritorijos bendrojo plano (T00056038) 

sprendiniams.  

3.5. su projekto įgyvendinimu susijusi 
būtina viešosios infrastruktūros plėtra  

Įvertinti esamus dviračių ir pėsčiųjų takus, pravažiavimus 
ir plėtros poreikius.  

3.6. projektinių pasiūlymų vaizdinės 
informacijos parengimas 

Vykdyti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2019-12-16 įsakymo Nr. 30-3178/19 „Dėl 
projektinių pasiūlymų ir techninio projekto įtraukimo į 
GIS duomenų bazę ir geoportalą „Vilnius 3D planas“ 
nuostatas.  

Objekto projektinius pasiūlymus ir vizualizacijas 

nustatyta tvarka teikti visuomenės aptarimui pagal STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 
ekspertizė“ VIII skyriaus nuostatas. 

 

 

Julijonas Bučelis, tel. 211 2684, julijonas.bucelis@vilnius.lt 

 

Benius Bučelis, tel. 211 2519, benius.bucelis@vilnius.lt 

 

 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 36 straipsnis: asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinės 
procedūros sprendimą savo pasirinkimu administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui įstatymų nustatyta tvarka.  

mailto:julijonas.bucelis@vilnius.lt
mailto:benius.bucelis@vilnius.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybė 188710061, Konstitucijos pr. 3, LT-
09601, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIES
PATVIRTINIMO FILARETŲ G. 66, VILNIUJE

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-09 Nr. A659-54/20(3.3.2.26E-VMA)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Pakalnis, Vyriausiojo miesto architekto skyriaus

vedėjas, Vyriausiojo miesto architekto skyrius
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS PAKALNIS, Vilniaus miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 15:06:14 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 15:06:24 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-19 11:01:47 – 2021-11-18 11:01:47
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į,k.188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:17:37 iki 2021-12-26
14:17:37

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.28

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-09
15:45:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-09 15:45:15 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

architektas RIMVYDAS MUDURAS 
Individuali veikla pagal pažymą Nr. 257030,   

tel. 8 600 66397,  el.p.: rimvydas.muduras@gmail.com 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. 
Rekonstravimo projektas 

Atest. Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas Data Dokumento pavadinimas Laida 

A 1511 PV/PDV D.Kriaučiūnienė  2020.08 
Aiškinamasis raštas 0 

A 1756 Arch. R. Muduras  2020.08 

Kalba Užsakovas:  

V. Š. 2020-RMA-93-PP-AR 
Lapas Lapų 

LT 1 7 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS (PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI) 
 
TURINYS 
1. BENDRIEJI DUOMENYS --------------------------------------------------------------------------------- 2 

1.1 Statytojas--------------------------------------------------------------------------------------------------- 2 

1.2 Objekto vieta (adresas) ----------------------------------------------------------------------------------- 2 

1.3 Nekilnojamojo turto registro Nr. ------------------------------------------------------------------------ 2 

1.4 Žemės sklypo unikalus numeris ------------------------------------------------------------------------- 2 

1.5 Projektavimo vieta ---------------------------------------------------------------------------------------- 2 

1.6 Projekto pavadinimas ------------------------------------------------------------------------------------ 2 

1.7 Projektuojama, griaunama ------------------------------------------------------------------------------- 3 

1.8 Numatomas bendras plotas ------------------------------------------------------------------------------ 3 

1.9 Statinio projektuotojas ir projekto dalyviai ------------------------------------------------------------ 3 

2. Statinio (pastato) techniniai ir paskirties rodikliai ------------------------------------------------------- 3 

2.1 Sklypo techniniai ir paskirties rodikliai ---------------------------------------------------------------- 3 

2.2 Pastato techniniai ir paskirties rodikliai ---------------------------------------------------------------- 3 

3. PAMINKLOTVARKINĖ DALIS ------------------------------------------------------------------------- 4 

4. ARCHITEKTŪRA ------------------------------------------------------------------------------------------ 6 

4.1 Rekonstruojami pastatai---------------------------------------------------------------------------------- 6 

4.2 Pastatų funkcinio ryšio zonavimo sprendiniai --------------------------------------------------------- 6 

4.3 Pagrindinių įėjimų, laiptinių išdėstymo sprendiniai -------------------------------------------------- 6 

4.4 Fasadų apdaila ir spalvos -------------------------------------------------------------------------------- 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
2 

Lapų 
7 

 

1. BENDRIEJI DUOMENYS 

1.1 Statytojas  
V. Š. 
 

1.2 Objekto vieta (adresas) 
Filaretų g. 66, Vilnius 
 

1.3 Nekilnojamojo turto registro Nr. 
1/26244. 
 

1.4 Žemės sklypo unikalus numeris 
Unikalus daikto numeris: 0101-0044-0111. Žemės sklypo kadastrinis numeris: 0101/0044:111. 
 

1.5 Projektavimo vieta 
Žemės sklypas, kuriame bus rekonstruojamas gyvenamasis namas ir paverčiamas dvibučiu gyvenamuoju 

namu yra Vilniaus m. sav., Rasų seniūnijoje Filaretų g. 66. Sklypas yra Vilniaus miesto dalyje, esančioje į 
rytus nuo miesto centro, kalvotoje vietovėje, šalia miško žemės ir Lyglaukių geomorfologinio draustinio. 

 
Nagrinėjama sklypo vieta patenka į Vilniaus miesto istorinės dalies senamiesčio apsaugos zoną. 

Unikalus objekto kodas: 16073. 
Šiame žemės sklype yra įregistruotas vienas gyvenamasis namas (Unik. Daikto Nr. 1093-4001-6013). 

Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis yra gyvenamoji (vieno buto pastatas). II grupės nesudėtingas statinys. 
Pastatas bus rekonstruojamas.  

Taip pat įregistruoti du ūkiniai pastatai, I ir II grupės nesudėtingi statiniai, pagalbinio ūkio paskirties. Šie 
statiniai bus griaunami. 

 

1.6 Projekto pavadinimas 
Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas. 

 
Pav. 1 „Projektuojamo sklypo situacijos schema“ 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
3 

Lapų 
7 

 

1.7 Projektuojama, griaunama 
Rekonstruojama į: Gyvenamoji – 6.2. gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatai – skirti gyventi 

dviems šeimoms – Neypatingas statinys. 
Buvusi paskirtis - Gyvenamoji – 6.1. gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai – skirti gyventi 

vienai šeimai – II grupės nesudėtingas statinys. 
Griaunami statiniai – Ūkio pastatai, II grupės nesudėtingi statiniai, unikalūs numeriai 4400-5220-3940 ir 

4400-5224-9151. 
 

1.8 Numatomas bendras plotas 
Dvibučio gyvenamojo namo bendras plotas – 297,41 m². Naudingasis plotas – 283,75 m². 
 

1.9 Statinio projektuotojas ir projekto dalyviai 
Projektuotojas ir architektas: Rimvydas Muduras, individuali veikla pagal pažymą Nr. 257030; el.p. 

rimvydas.muduras@gmail.com, tel. +370 600 66397, kvalifikacijos atestatas A 1756; 
Projekto vadovas ir projekto dalies vadovas: Dalia Kriaučiūnienė, kvalifikacijos atestatas A 1511. 
 

2. STATINIO (PASTATO) TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 

2.1 Sklypo techniniai ir paskirties rodikliai 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

1. SKLYPAS (kad. Nr. 0101/0044:111)    

1.1. Sklypo plotas m² 990  

1.2. Sklypo užstatymo intensyvumas % 31 Maks. leidžiamas 40% 

1.3. Sklypo užstatymo tankumas % 27 Maks. leidžiamas 30% 

1.4. Sklypo apželdinimo plotas % 42 415 m2 

 

2.2 Pastato techniniai ir paskirties rodikliai 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

2. PASTATAI  

2.1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos 
ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, 
aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti rodikliai). 

 
 

 DVIBUTIS 
GYVENAMASIS 

NAMAS, Neypatingas 
statinys – rekonstravimas 

2.2. Pastato bendras plotas* m2 297,41  

2.3. Pastato naudingas plotas * m2 283,75  

2.4. Pastato tūris* m3 1415  

2.5. Aukštų skaičius* vnt. 2  

2.6. Pastato aukštis * m 7,85  

2.7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. 2  

         1 kambario vnt. -  

         2 ir daugiau kambarių vnt. 2  

2.8. Energinio naudingumo klasė  B  

2.9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė  C  

2.10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis  I  

 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
4 

Lapų 
7 

 

3. PAMINKLOTVARKINĖ DALIS 

Paminklotvarkinė dalis, pastatų adresu Filaretų g. 66, Vilniuje, parengta vadovaujantis Vilniaus miesto 
istorinės dalies, vadinamos Senamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 16073) apsaugos zona. 

 
Sklypas, kuriame planuojamas rekonstravimas, patenka į Vilniaus senamiesčio apsaugos zoną - šiuo 

atveju vizualinės apsaugos pozonį – nes planuojamas sklypas yra už kultūros paveldo objekto teritorijos ar 
apsaugos nuo fizinio poveikio pozonio. Vilniaus senamiesčiui apsaugos nuo fizinio poveikio pozonis 
gretimose teritorijose nėra nustatomas, nes fiziškai pakenkti Vilniaus senamiesčio vertingosioms savybėms 
galima tik pačioje Senamiesčio teritorijoje. Kadangi Vilniaus senamiesčio apsaugai gretimose teritorijose 
svarbiausias yra vizualinis aspektas, apsaugos zoną sudaro tik vienas vizualinės apsaugos pozonis. Taigi šioje 
vietoje veiklos ribojimo tikslas yra saugoti Vilniaus senamiesčio istoriškai susiformavusias panoramas ir 
siluetus, matomus iš Vilniaus senamiesčio gatvių ir aikščių, pagrindinių įvažiavimų į senamiestį traktų, taip pat 
iš Vilniaus bendruoju planu ir kitais teritorijų planavimo dokumentais nustatytų senamiesčio apžiūros vietų 
tiek pačiame senamiestyje, tiek senamiesčio apsuptyje. Šioje vietoje draudžiamas restauravimas arba remontas, 
jei numatomas pastatas keistų senamiesčio siluetą, būtų matomas iš senamiesčio gatvių ar aikščių, trukdytų 
apžvelgti senamiestį ar jo apsaugos zonoje esantį saugomą kultūros paveldo objektą ar jų grupę, savo aukščiu 
nustelbtų juos. 

Taip pat sklypo kad. Nr.0101/0044:111 Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Filaretų g.66, šiaurinė riba 
ribojasi su Vilniaus žydų senųjų kapinių, unikalus kodas – 12567, teritorija. 

 
Pav. 2„Projektuojamo sklypo situacijos schema KPD registre“ 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
5 

Lapų 
7 

 

 
Pav. 3„Ištrauka iš Vilniaus žydų senųjų kapinių apibrėžtų teritorijos ribų plano“ 

 
Rekonstruojamas pastatas, unikalus Nr.1093-4001-6013 statytas 1934-1955 metais, istorinės ir 

kultūrinės vertės neturi, dėl to yra gauta gauta Vilniaus miesto savivaldybės Vyriausiojo miesto architekto 
skyriaus Kultūros paveldo apsaugos poskyrio pažyma Nr.A651-12/20(2.3.3.8-VMA), 2020-02-05 dėl pastato 
Filaretų g.66, Vilniuje kultūrinės vertės. 

Pastatas rekonstruojamas į dvibutį gyvenamą namą. Pastatas numatomas iš blokelių, apšiltinamas, 
apdaila – tinkas ir apdailinės plytos, pastato cokolis apdailinamas cementinio skiedinio tinku ir dažomas pilkai. 
Pastato pamatai – poliniai, perdangos – gelžbetonio, stogas sutapdintas, gelžbetonio konstrukcijų. Vidinės 
sienos ir pertvaros – plytų ar blokelių mūro, gipskartonio. Gyvenamojo namo vidaus sienos ir pertvaros 
tinkuojamos, glaistomos, dažomos baltai, arba pagal statytojo pageidavimą, pagal patalpų paskirtį – klojamos 
plytelėmis. Kambariuose grindys natūralaus medžio lentų. Kitose patalpose grindys parenkamos pagal patalpų 
paskirtį – klojamos plytelėmis. Langai, durys – plastikiniais arba metaliniais rėmais, spalvinis sprendimas – 
tradicinis. 

Vienbučio gyvenamojo namo unikalus Nr.1093-4001-6013 rekonstravimo į dvibutį gyvenamąjį namą 
rekonstrukcijos darbai neturės neigiamos įtakos Vilniaus senamiesčio vertingosioms savybėms. Pastatas yra 
susiklosčiusiame individualių namų kvartale, todėl Senamiesčio vertingosios savybės nepažeidžiamos, 
projektuojamas pastatas iki 8,00 m aukščio nuo žemės paviršiaus nebus apžvelgiamas iš senamiesčio, taip pat 
neįtakos Senamiesčio ir jo aplinkos apžvalgos iš svarbių būdingų apžvalgos taškų. Atliekant bet kokius žemės 
kasimo darbus privaloma iškviesti kvalifikuotą archeologą darbų stebėjimui. Jei atliekant statybos ar kitokius 
darbus aptinkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto vertingųjų savybių, valdytojai ar darbus 
atliekantys asmenys privalo sustabdyti darbus bei pranešti apie radinius savivaldybės paveldosaugos 
padaliniui, o šis privalo informuoti Kultūros paveldo departamentą prie Kultūros ministerijos. Dvibučio 
gyvenamojo namo rekonstravimo darbai neturės neigiamos įtakos Vilniaus senamiesčio vertingosioms 
savybėms. 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
6 

Lapų 
7 

 

4. ARCHITEKTŪRA 

4.1 Rekonstruojami pastatai 
Sklype visi esami ūkiniai pastatai bus nugriaunami. Esamas gyvenamasis namas rekonstruojamas į 

dvibutį gyvenamąjį namą.  
Pagrindiniai dvibučio gyvenamojo namo išmatavimai (metrais): 23,50 x 11,05 x 7,85 (h).  
Pastato orientacija buvo parinkta pagal sklypo konfigūraciją pasaulio šalių atžvilgiu, insoliaciją, esamą 

gyvenamąjį namą, gretimybes ir Statytojo pageidavimus. 
Dvibutis gyvenamasis namas skirtas gyventi dviems šeimom – 8-10 asmenų. 
Rekonstruojamo dvibučio gyvenamojo namo buto „A“ pirmo aukšto grindų lygis suprojektuotas 

altitudėje +/-0.00=167.10, buto „B“ pirmo aukšto grindų lygis suprojektuotas altitudėje +/-0.00=167.80. 
Aukščiausiai rekonstruojamo dvibučio gyvenamojo namo aukščiausio taško altitudė yra 175.05. 
 

4.2 Pastatų funkcinio ryšio zonavimo sprendiniai 
Dvibučio gyvenamojo namo buto „A“ patalpos išdėstomos pirmame aukšte ir antrame aukšte. Pirmame 

aukšte yra suprojektuotos pagrindinės gyvenamosios patalpos: svetainė su virtuve, miegamasis kambarys bei 
darbo kambarys, bei pagalbinės patalpos: tambūras, holas, skalbykla, vonia ir techninė patalpa. Antrame aukšte 
suprojektuotos gyvenamosios patalpos: du vaikų kambariai ir vienas tėvų miegamasis, bei pagalbinės patalpos: 
vonia, drabužinė ir koridorius. 

Bendras buto „A“ plotas 129,89 m². Iš jų gyvenamasis plotas – 87,84 m², pagalbinis plotas – 42,05 m². 
Dvibučio gyvenamojo namo buto „B“ patalpos išdėstomos pirmame aukšte ir antrame aukšte. Pirmame 

aukšte yra suprojektuotos pagrindinės gyvenamosios patalpos: svetainė su virtuve ir valgomuoju, poilsio 
kambarys, bei pagalbinės patalpos: tambūras, wc, oranžerija ir techninė patalpa. Antrame aukšte 
suprojektuotos gyvenamosios patalpos: du vaikų kambariai ir vienas tėvų miegamasis, bei pagalbinės patalpos: 
dvi vonios, drabužinė ir koridorius. 

Bendras buto „B“ plotas 165,95 m². Iš jų gyvenamasis plotas – 103,83 m², pagalbinis plotas – 62,12 m². 
 

4.3 Pagrindinių įėjimų, laiptinių išdėstymo sprendiniai 
Pagrindiniai įėjimai į dvibutį gyvenamąjį namą suprojektuoti iš šiaurinės pusės. Pro svetaines patenkama 

į pietinę sklypo dalį. 
Laiptai į antrą aukštą projektuojami L1 tipo.  
Pagrindiniai įėjimai į gyvenamąjį namą tuo pačiu yra ir pagrindiniai evakuaciniai išėjimai. Numatoma, 

kad vienu metu dvibučiame gyvenamajame name gyvens ne daugiau kaip 10 asmenų.  
 

4.4 Fasadų apdaila ir spalvos 
Architektūriniai pastatų sprendiniai projektuojami kompleksiškai sprendžiant fasadų kompoziciją, 

išlaikant vientisą architektūrinę stilistiką.  
Fasadų apdailai naudojamas dekoratyvinis tinkas. Spalvos ir medžiagos derinamos prie konteksto, 

būdingo senamiesčio apsaugos zonai. 
Dekoratyvinis tinkas baltas ir rausvas, skarda pilka. 
Stogai sutapdinti, dengiami prilydoma rulonine danga – spalva pilka.  
Lietaus vandens surinkimo ir nuvedimo sistema – išorinė. 
Langai, durys projektuojami pilkos spalvos (RAL 7016 arba analogiškos).  
Langai plastikiniai arba mediniai, su penkių kamerų ir trijų stiklų paketu (iš kurių 2 - selektyviniai). 
Išorės durys rekomenduojamos sustiprintos konstrukcijos, šarvo tipo, apšiltintos su atspariais smūgiams 

švieslangiais. 
 
 



Projektas: 

Dvibutis gyvenamasis namas. Filaretų g. 66, Vilnius. Rekonstravimo projektas 

  

 

Lapas 
7 

Lapų 
7 

 

PROJEKTAS ATITINKA LR GALIOJANČIUS TEISĖS AKTUS – ĮSTATYMŲ, 
NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, BEI KITŲ DOKUMENTŲ, 
REGLAMENTUOJANČIŲ PASTATŲ PROJEKTAVIMĄ IR STATYBĄ, REIKALAVIMUS. 

 
 
 
 
 

 

PV/PDV D. Kriaučiūnienė: 
(atestato Nr. A 1511) 

  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2020 08 
 
 

Architektas R. Muduras 
(atestato Nr. A 1756) 

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2020 08 


























